

Rafał Madaj
Radny Rady Miejskiej
w Pabianicach

Pabianice, dnia 2 marca 2017r.



Grzegorz Mackiewicz
Prezydent Miasta Pabianic

WNIOSEK

Szanowny Panie Prezydencie wnoszę o rozpoczęcie **PROGRAMU PUBLICZNEGO DOSTĘPU DO DEFIBRYLATORÓW AED w PABIANICACH.**

Nagle Zatrzymanie Krążenia (NZK) dotyka w Polsce ok. 40 tys. osób rocznie. Z tej liczby udaje się uratować zaledwie 2-5% pacjentów. Dlaczego tak mało? Ponieważ podstawowym czynnikiem warunkującym przeżycie jest szybkość działania. Świadcowie zdarzenia w którym nastąpiło zatrzymanie akcji serca, nie mogą biernie czekać na przyjazd karetki – powinni jak najszybciej rozpocząć uciśnięcia klatki piersiowej, by krew trafiła do mózgu i podtrzymała jego czynności życiowe. Kluczowe jest także jak najszybsze użycie defibrylatora AED (ang. Automated External Defibrillator). Urządzenie krok po kroku jasnymi komendami poprowadzi osobę udzielającą pomocy. Urządzenie dokona analizy pracy serca i tylko w uzasadnionym przypadku dokona defibrylacji – dostarczy impuls elektryczny do serca zatrzymując jego chaotyczną pracę. Wg. badań Europejskiej Rady Resuscytacji szybkie rozpoczęcie uciśnięć klatki piersiowej i wczesna defibrylacja zwiększa przeżywalność ofiar Nagłego Zatrzymania Krążenia nawet powyżej 75%.

Z tego powodu w Polsce, podobnie jak na całym świecie, powszechny dostęp do automatycznych defibrylatorów zewnętrznych staje się obowiązującym standardem. Polska podąża za światowym trendem i AED coraz częściej pojawiają się w przestrzeni publicznej. Stają się to zauważalne. W praktyce defibrylatory instalowane są w wielu zakładach pracy, urzędach, szkołach, na lotniskach, dworcach kolejowych, w hotelach i w centrach handlowych.

Idea budowy Publicznego Dostępu do Defibrylatorów AED jest realizowana lub rozważana w wielu miastach i gminach w Polsce. Jednym z ciekawszych projektów ostatnio zrealizowanych jest PAD (PAD – ang. Public Access Defibrillation) w Powiecie Myślenickim i w Powiecie Kępińskim. W 2014 roku w Myślenicach, na terenie powiatu zainstalowano siedem ogólnodostępnych defibrylatorów zewnętrznych. W Powiecie Kępińskim zainstalowano 12 defibrylatorów AED, a część z nich zostało zamontowanych na remizach lokalnych Ochotniczych Straży Pożarnych.

Do tej pory AED w większości przypadków montowane były wewnątrz urzędów, pływalni i innych punktów użyteczności publicznej i tym samym dostęp do nich ograniczony był godzinami ich otwarcia. W 2014 roku pierwszy raz w Polsce skorzystano z rozwiązań umożliwiających zamontowanie AED w miejscach ogólnodostępnych, na zewnątrz budynków przez co można z nich skorzystać przez 24 godziny na dobę. Defibrylatory zostały umieszczone w specjalnych zielonych kapsułach ROTAID, oznakowane międzynarodowym symbolem AED: błyskawicą w sercu oraz znakiem krzyża po prawej stronie. Przy każdym urządzeniu znajdują się tabliczki z ilustrowaną instrukcją, jak skutecznie działać w przypadku konieczności udzielenia pierwszej pomocy. Widoczny z daleka, zielony kolor kapsuły i jej charakterystyczny okrągły kształt nie pozostawiają wątpliwości – właśnie tu zlokalizowane jest urządzenie ratujące życie. Kapsuły ROTAID skutecznie chronią defibrylator AED przed kurzem, wilgocią, solą i aktami wandalizmu. Specjalny filtr blokujący promienie UV sprawia, że promienie słoneczne nie nagrzewają skrzynki, a dodatkowy moduł grzewczy chroni je w zimie przed ujemnymi temperaturami. Podobne rozwiązania są już montowane w wielu miejscach w Polsce, a jedną z najciekawszych lokalizacji jest Molo w Sopocie.

PROGRAM PUBLICZNEGO DOSTĘPU DO DEFIBRYLATORÓW AED w PABIANICACH, mógłby zostać wdrożony w następujących ogólnodostępnych lokalizacjach znajdujących się na terenie miasta Pabianice:

- obiekty MOSiR przy ulicy Grota Roweckiego
- obiekty MOSiR przy ulicy Bugaj(Lewityn)
- Park Słowackiego
- Park Wolności
- Bulwar Kruschego
- Urząd Miejski
- przed budynkiem Dworca PKP
- stadion PTC Pabianice ul Sempołowskiej
- skwer przy ulicy Szarych Szeregów

Wymienione lokalizacje są przykładowe, natomiast ostateczna lokalizacja powinna być przedyskutowana na merytorycznych komisjach Rady Miejskiej w Pabianicach, jak również poparta opinią służb ratunkowych tj. Straż Pożarna i Pogotowie Ratunkowe. Program zakłada zakup i montaż kapsuł(z modulem grzania), w których znajduje się defibrylator z systemem powiadamiania służb ratunkowych oraz przy każdym urządzeniu tabliczki z ilustrowaną instrukcją, jak skutecznie działać w przypadku konieczności udzielenia pierwszej pomocy. Skorzystanie z defibrylatora powinno być dostępne i możliwe przez 24h na dobę i 365 dni w roku.

W projekcie programu wnioskuję również o powszechne, bezpłatne szkolenia dla mieszkańców, organizowane co miesiąc np. przez Ochotniczą Straż Pożarną w Pabianicach, która biorąc udział w pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego pozyskała odpowiedni sprzęt ratowniczo-szkoleniowy w tym defibrylatory. Uruchomienie **PROGRAM PUBLICZNEGO DOSTĘPU DO DEFIBRYLATORÓW AED w PABIANICACH** sprawi, że mieszkańcy miasta Pabianice będą mogli czuć się bezpieczniej.

Z poważaniem Rafał Madaj

